JORNAL O ALTO URUGUAI 12 DE FEVEREIRO DE 202615JORNAL O ALTO URUGUAI 15

Publicações Legais

EXTRATO DO EDITAL DO LEILÃO Nº 01/2026
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS,
no exercício de suas atribuições, torna público para o conhecimento
dos interessados que se realizará no dia 11 de março de 2026, às
10:00hs, por meio dos site (www.pagliarinileiloes.com.br) e Superbid
Exchange (www.superbid.net), conforme determina o edital do Leilão

nº 01/2026.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirmaos-
dasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na sala de licita-

ções da prefeitura.
Finalidade: ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO
DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS, DE ACORDO COM A LEI
MUNICIPAL Nº 1923/2026, CONFORME ANEXO I, TERMO DE

REFERÊNCIA DO EDITAL.

Dois Irmãos das Missões/RS, 12 de fevereiro de 2026.
MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS -Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2026

O MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS, torna público que realizou a
Concorrência Eletrônica nº 01/2026, para Contratação de empresa
especializada em regime de empreitada global, compreendendo ma-
terial e mão-de-obra, para construção de uma quadra de areia com
arquibancadas, conforme projeto de engenharia em anexo, para o
município de Palmitinho/RS, conforme projeto de engenharia em ane-
xo. Contratada: Construtora e Incorporadora Palmitinho LTDA. CNPJ nº
49.600.085/0001-38. Contratante: Prefeitura Municipal de Palmitinho/

RS. Valor: R$ 698.342,91. Vigência: 31/12/2026.

Palmitinho/RS, 11 de fevereiro de 2026

______________________________________________
BENHUR DAILOR BARTH - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2026

O Prefeito Municipal de Cristal do Sul - RS, no uso de suas atribuições,
torna público, para conhecimento dos interessados, que às 09:00 ho-
ras, do dia 03 do mês de março de 2026, serão abertos os envelopes
do pregão eletrônico n° 04/2026, processo administrativo 16/2026.
Objetivando a contratação de empresa para fornecimento de sementes
de Aveia Branca, sementes de Aveia Preta e Sementes de Avezem
Certificadas e com Teste de Germinação, para atender aos agricultores
do Município, conforme programas da Secretaria da Agricultura do

Município de Cristal do Sul-RS.
Demais informações e cópias do edital poderão ser adquiridas na
Secretaria Municipal da administração, nos horários de expedien-
te das 07:30 às 11:30 r das 13:00 às 17:00horas, ou pelo fone
e WhatsApp: (55) 3616-2215, site: www.cristaldosul.rs.gov.br,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, email: compraseli-

citacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal do Sul - RS, 12 de fevereiro de 2026 - Alexandre Costa -

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2026. Tipo: Menor preço por lote. OB-
JETO: Registro de preços conforme demanda eventual e futura para
contratação de empresa para fornecimento de materiais de cons-
trução, para atender às necessidades das secretarias municipais de
Rodeio Bonito – RS, conforme condições e exigências estabelecidas
no TR e no ETP. Data de abertura dia 27/02/2026 às 08h30 no setor
de licitações. Informações e cópias do Edital na Av. do Comércio, 196,
Centro Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br ou pelo
fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 12 de fevereiro de 2026. Pau-

lo Duarte - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES- RS MUNICÍPIO DE PALMITINHO - RS

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL - RS MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS

JORNAL O ALTO URUGUAI 12 DE FEVEREIRO DE 202615JORNAL O ALTO URUGUAI 15

Publicações Legais

EXTRATO DO EDITAL DO LEILÃO Nº 01/2026
O	Prefeito	Municipal,	MAURO	PROCÓPIO	FORTES	DE	QUADROS,
no	exercício	de	suas	atribuições,	torna	público	para	o	conhecimento
dos	interessados	que	se	realizará	no	dia	11	de	março	de	2026,	às
10:00hs,	por	meio	dos	site	(www.pagliarinileiloes.com.br)	e	Superbid
Exchange	(www.superbid.net),	conforme	determina	o	edital	do	Leilão

nº	01/2026.
O	Edital	pode	ser	acessado	no	Site	do	Município:	https://doisirmaos-
dasmissoes.atende.net/cidadao	ou	ainda	ser	retirado	na	sala	de	licita-

ções	da	prefeitura.
Finalidade:	ALIENAÇÃO	DE	BENS	INSERVÍVEIS	DO	MUNICÍPIO
DE	DOIS	IRMÃOS	DAS	MISSÕES/RS,	DE	ACORDO	COM	A	LEI
MUNICIPAL	Nº	1923/2026,	CONFORME	ANEXO	I,	TERMO	DE

REFERÊNCIA	DO	EDITAL.

Dois	Irmãos	das	Missões/RS,	12	de	fevereiro	de	2026.
MAURO	PROCÓPIO	FORTES	DE	QUADROS	-Prefeito	Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2026

O	MUNICÍPIO	DE	PALMITINHO/RS,	torna	público	que	realizou	a
Concorrência	Eletrônica	nº	01/2026,	para	Contratação	de	empresa
especializada	em	regime	de	empreitada	global,	compreendendo	ma-
terial	e	mão-de-obra,	para	construção	de	uma	quadra	de	areia	com
arquibancadas,	conforme	projeto	de	engenharia	em	anexo,	para	o
município	de	Palmitinho/RS,	conforme	projeto	de	engenharia	em	ane-
xo.	Contratada:	Construtora	e	Incorporadora	Palmitinho	LTDA.	CNPJ	nº
49.600.085/0001-38.	Contratante:	Prefeitura	Municipal	de	Palmitinho/

RS.	Valor:	R$	698.342,91.	Vigência:	31/12/2026.

Palmitinho/RS,	11	de	fevereiro	de	2026

______________________________________________
BENHUR	DAILOR	BARTH	-	Prefeito	Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2026

O	Prefeito	Municipal	de	Cristal	do	Sul	-	RS,	no	uso	de	suas	atribuições,
torna	público,	para	conhecimento	dos	interessados,	que	às	09:00	ho-
ras,	do	dia	03	do	mês	de	março	de	2026,	serão	abertos	os	envelopes
do	pregão	eletrônico	n°	04/2026,	processo	administrativo	16/2026.
Objetivando	a	contratação	de	empresa	para	fornecimento	de	sementes
de	Aveia	Branca,	sementes	de	Aveia	Preta	e	Sementes	de	Avezem
Certificadas	e	com	Teste	de	Germinação,	para	atender	aos	agricultores
do	Município,	conforme	programas	da	Secretaria	da	Agricultura	do

Município	de	Cristal	do	Sul-RS.
Demais	informações	e	cópias	do	edital	poderão	ser	adquiridas	na
Secretaria	Municipal	da	administração,	nos	horários	de	expedien-
te	das	07:30	às	11:30	r	das	13:00	às	17:00horas,	ou	pelo	fone
e	WhatsApp:	(55)	3616-2215,	site:	www.cristaldosul.rs.gov.br,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,	email:	compraseli-

citacoes@cristaldosul.rs.gov.br
Cristal	do	Sul	-	RS,	12	de	fevereiro	de	2026	-	Alexandre	Costa	-

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO	PRESENCIAL	Nº	04/2026.	Tipo:	Menor	preço	por	lote.	OB-
JETO:	Registro	de	preços	conforme	demanda	eventual	e	futura	para
contratação	de	empresa	para	fornecimento	de	materiais	de	cons-
trução,	para	atender	às	necessidades	das	secretarias	municipais	de
Rodeio	Bonito	–	RS,	conforme	condições	e	exigências	estabelecidas
no	TR	e	no	ETP.	Data	de	abertura	dia	27/02/2026	às	08h30	no	setor
de	licitações.	Informações	e	cópias	do	Edital	na	Av.	do	Comércio,	196,
Centro	Rodeio	Bonito,	pelo	site	www.rodeiobonito.rs.gov.br	ou	pelo
fone	(55)37981155.	Rodeio	Bonito/RS,	12	de	fevereiro	de	2026.	Pau-

lo	Duarte	-	Prefeito	Municipal.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES- RS MUNICÍPIO DE PALMITINHO - RS

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL - RS MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO - RS

Assinado de forma digital
por PATRICIA
CERUTTI:95453016000
Dados: 2026.02.12
16:52:39 -03'00'